
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 8 «Звездочка» 

 г. Кулебаки 

  

 

 

 

 Приказ 

О внесении изменений в приказ от 24.10.2022 года № 134 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 

«Звездочка»» 

            В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области от 26.10.2023 года №  2416 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области от 05.02.2021 года № 197 "Об утверждении 

Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений, по виду экономической 

деятельности «Образование» и подведомственных управлению образования 

администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области», 

руководствуясь   Уставом  МБДОУ детский сад № 8 «Звездочка», 

п р и к а з ы в а ю : 

           1. Внести в приказ заведующего МБДОУ д/с № 8 «Звездочка»  от 

24.10.2022 года № 134 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 8 «Звездочка» (в редакции приказов от 23.01.2023 

г. № 21,  от 31.08.2023 г. № 126)  следующие изменения: 

         1.1 В Положении об оплате труда работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 8 

«Звездочка» (Далее- Положение), утвержденным приказом: 

1.1.1. Пункт 3.9. изложить в следующей редакции: 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

163 30.10.2023 г   



«3.9. Руководителю, заместителям руководителя учреждения, 

имеющим   почетные звания с наименованием «Народный», «Заслуженный» 

СССР и союзных республик, входящих в состав СССР, в независимости от 

сферы деятельности в которой присвоено почётное звание и почетное звание 

«Ветеран сферы воспитания и образования», а также ведомственные награды 

федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации в виде 

нагрудных знаков или медалей предусматривается персональная 

повышающая надбавка за ведомственные награды в размере 10 % к 

должностному окладу. Применение персональной повышающей надбавки 

для руководителя и заместителей руководителя не зависит от соответствия 

почетного звания, ведомственной награды профилю учреждения» 

1.1.2.  В приложении 1 к Положению: 

1) Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 

"1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

мини-

мальный 

оклад, руб4 

1 квалификационный уровень 

(инструктор по труду, инструктор по 

физической культуре, музыкальный 

руководитель, старший вожатый) 

1,0 13 683 

2 квалификационный уровень (педагог 

дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог) 

1,11 15 205 

3 квалификационный уровень 

(воспитатель, методист, педагог-

психолог) 

1,17 15 966 

4 квалификационный уровень 

(преподаватель, руководитель 

физического воспитания, старший 

1,22 16 726 



воспитатель, старший методист,  

учитель-дефектолог, учитель-логопед 

(логопед)  

 

Должности педагогических работников, не включенные в 

профессиональные квалификационные группы должностей работников 

образования 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

Должности педагогических работников, не включенные в ПКГ 

«Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 

работников». 

Минимальный оклад: 9616 руб. 

  

4 квалификационный 

уровень (советник 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями) 

1,22  11 732 

 

   2) Пункт 1.10. изложить в следующей редакции: 

«1.10. Педагогическим работникам учреждений, имеющим почетные 

звания с наименованием "Народный", "Заслуженный" СССР, Российской 

Федерации и союзных республик, входящих в состав СССР независимо от 

сферы деятельности, в которой присвоено звание и почетное звание "Ветеран 

сферы воспитания и образования", а также ведомственные награды 

федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации в виде 

нагрудных знаков и медалей предусматривается персональная повышающая 

надбавка за почетное звание, ведомственные награды в размере 10% к 

должностному окладу (ставке заработной платы). Применение персональной 

повышающей надбавки не зависит от соответствия педагогической 

деятельности при преподавании дисциплин.» 

3) Пункты 2.3., 2.4., 2.5 изложить в следующей редакции: 



"2.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня" 

Размер минимального оклада второго уровня: 6919 рублей. 

 

Квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,02 7 057 

2 квалификационный 

уровень 

1,04 7 196 

3 квалификационный 

уровень 

1,11 7 680 

4 квалификационный 

уровень 

1,17 8 095 

5 квалификационный 

уровень 

1,26 8 718 

2.4. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня" 

Размер минимального оклада третьего уровня: 8303 рубля. 

Квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,0 8 303 

2 квалификационный 

уровень 

1,2 9 964 

3 квалификационный 

уровень 

1,4 11 624 

4 квалификационный 

уровень 

1,5 12 870 

5 квалификационный 

уровень 

1,67 13 866 



 

2.5. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

должности служащих четвертого уровня". 

Размер минимального оклада четвертого уровня: 16 542 рублей 

Квалификационный 

уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 

1,0 16 542 

2 квалификационный 

уровень 

1,1 18 196 

3 квалификационный 

уровень 

1,25 20 678 

 

1.1.3. В приложении 2 к  Положению: 

  В таблице подпункта 1.4.: 

- в наименовании графы 3 «Рекомендуемый размер выплат (в 

процентах от должностного оклада)» слова «(в процентах от должностного 

оклада)» заменить словами «(в процентах от должностного оклада, в 

абсолютном денежном выражении)»; 

1.1.4. В приложении 3 к  Положению: 

1)  Пункт 2.1. дополнить седьмым абзацем следующего содержания: 

«- выплата молодым специалистам.» 

2) Дополнить подпунктом 2.1.5. следующего содержания: 

«2.1.5. Выплата молодым специалистам в размере 3000 рублей 

ежемесячно устанавливается выпускникам учреждений высшего и среднего 

профессионального образования, приятым на работу на постоянной основе 

на педагогические должности в образовательные учреждения городского 

округа город Кулебаки в течение двух лет после получения документа об 

образовании, возраст которых не превышает 30 лет включительно.  



Период выплат – течение трех лет с момента начала трудовой 

деятельности (в данный период не включается: время прохождения военной 

службы по призыву и период ухода за ребёнком до достижения им возраста 

трех лет).»      

 2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023г., за 

исключением подпунктов 1.1.3., 1.1.4. настоящего постановления. 

3. Действие подпунктов 1.1.3., 1.1.4. настоящего постановления 

распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 г. 

4. Делопроизводителю Ахмедовой Л.В. обеспечить размещение приказа на 

официальном сайте детского сада и обеспечить возможность ознакомления  

сотрудников с Положением на бумажном носителе. 

5.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                                                          Т.В. Офицерова  

 

С приказом ознакомлена: 

Л.В. Ахмедова ____________________ 


		2023-10-30T11:51:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 "ЗВЕЗДОЧКА"




